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En nyligen genomförd opinionsundersökning visar att sex av tio i Årjäng ser ett ökat behov av 

förnybar el i Värmland och lika många är positiva till vindkraft. 

Fornybar by Eolus Hydro REIN undersöker möjligheten att etablera vindkraft i Sillebotten i Årjängs 

kommun. Området bedöms kunna rymma en vindkraftspark med upp till tolv vindkraftverk. Den 

förväntade nettoproduktionen av el skulle motsvara årsbehovet av hushållsel för nästan 55 000 hushåll. 

Innan en ansökan om tillstånd kan lämnas in för prövning ska den föregås av en samrådsprocess enligt 

miljöbalken. Syftet med samrådsprocessen är bland annat att inhämta synpunkter och information från 

närboende och särskilt berörda.  

I december 2023 bjöd Fornybar in till en öppen samrådsutställning i Tjolitta. De cirka 35 personer som 

kom till utställningen kunde ta del av samrådsunderlaget, informationsplanscher, fotomontage och en 

nattanimering gällande hinderbelysning. Under samrådsutställningen fanns även en akustikkonsult 

närvarande som under fyra tillfällen hade demonstrationer med inspelade ljud från en befintlig 

vindkraftspark. 

Endast två skriftliga yttranden från allmänhet och särskilt berörda inkom efter samrådet. Inget av dessa 

med invändningar mot planerna. 

För att ytterligare undersöka målgruppens inställning till vindkraftverk och planerna på en 

vindkraftspark i Sillebotten genomförde Novus på uppdrag av bolaget en opinionsundersökning under 

slutet av januari. Undersökningen genomfördes via 500 telefonintervjuer, med ett representativt urval 

av boende över 18 år i Årjängs kommun. 

Undersökningen visade att drygt åtta av tio (84%) redan hört talas om planerna på vindkraftsparken. 

Nära sex av tio (57%) har en positiv inställning till vindkraft och nära fyra av tio (37%) har en negativ 

inställning. Sex procent vet inte. 

De som är negativt inställda till vindkraft svarade bland annat att kärnkraft är att föredra, att 

vindkraftverk påverkar naturen och låter. Påverkan på miljö och omgivning är frågor som ingår i den 

omfattande miljökonsekvensbeskrivning som genomförs vid en senare tillståndsansökan. 

Redan i detta tidiga skede tyckte drygt fyra av tio (43%) att Årjängs kommun bör låta 

tillståndsmyndigheterna inleda miljöprövningen. Drygt en av tre (35%) tyckte att kommunen bör 

använda sitt veto för att stoppa tillståndsprövningen. Drygt två av tio (22%) visste inte eller kunde inte 

svara. 


